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DECRETO MUNICIPAL Nº 5.894, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 155.199,00, por
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 155.199,00 (cento e cinquenta e cinco mil, cento e noventa e nove reais), nos termos do Inciso I,
do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.428, de 29/12/2021 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro
Agudo para o Exercício de 2022), outorgado pelo Artigo 12 e seu Parágrafo 1º, da Lei Municipal Nº 3.393, de
27/09/2021 (diretrizes orçamentárias para a elaboração da lei orçamentária de 2022), e em consonância com o Inciso
I, do Artigo 41 (créditos adicionais suplementares, destinados a reforço de dotação orçamentária), da Lei Federal Nº
4.320, de 17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da
união,  dos  estados,  dos  municípios  e  do  distrito  federal),  observadas  as  seguintes  classificações  institucional,
funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 01 gabinete do prefeito e dependências

Função: 04 administração
Subfunção: 122 administração geral

Programa: 0002 gestão do gabinete do prefeito
Atividade: 2001 0000 manutenção das atividades do gabinete do prefeito e dependências

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 010] ....R$ 6.602,00

ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Unidade: 02 Encargos Gerais do Município

Função: 28 Encargos Especiais
Subfunção: 843 Serviço da Dívida Interna

Programa: 0000 Encargos Gerais do Município
Atividade: 0071 0000 Controle e Amortização da Dívida Interna

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.2.90.21.00 juros sobre a dívida por contrato [ficha 067]......................R$ 35.660,00

ORGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA
Unidade: 01 Administração e Coordenação da Assistência Social

Função: 08 Assistência Social
Subfunção: 244 Assistência Comunitária

Programa: 0021 Gestão e Coordenação da Assistência Social Geral
Atividade: 2009 0000 Manutenção e Coordenação da Secretaria Municipal da Cidadania

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 510.000 Assistência Social-Geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 089].....R$ 2.500,00

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo
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Atos Oficiais
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Decretos
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ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 03 Ensino Infantil

Função: 12 Educação
Subfunção: 365 Educação Infantil

Programa: 0032 Gestão da Educação Básica
Atividade: 2086 0000 Fun.D.E.B. > Valorização do Magistério - Educ. Infantil: Pré (70%)

Fonte de recurso: 05 transferências e convênios federais-vinculados
Código de aplicação: 272.000 Educ. Fundeb-Magist/Prof.Educ.-Pré Es

Elemento: 3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil [ficha 317] ....R$ 3.458,00
Elemento: 3.1.91.13.00 obrigações patronais - intra ofss [ficha 319]...........................R$ 471,00

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 09 Administração e Coordenação da Cultura

Função: 13 Cultura
Subfunção: 392 Difusão Cultural

Programa: 0005 Promoção e Acesso à Cultura
Atividade: 2035 0000 Coordenação das Atividades do Conselho Municipal da Cultura

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 382] . .R$ 42.280,00

ORGÃO: 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Unidade: 01 Desporto e Lazer

Função: 27 Desporto e Lazer
Subfunção: 812 Desporto Comunitário

Programa: 0004 Esporte, Lazer e Qualidade de Vida
Atividade: 2037 0000 Eventos e Atividades de Esporte, Lazer e Recreação

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo [ficha 393] ........................................R$ 17.986,00
Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 396]...R$ 29.385,00
Elemento: 3.3.90.39.43 serviços de energia elétrica [ficha 398].................................R$ 2.800,00
Elemento: 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente [ficha 400]................R$ 7.510,00

ORGÃO: 11 SECRET. MUN. SERV. URB., TRANSP., OBRAS PÚBL. E MEIO AMBIENTE
Unidade: 02 Serviços Urbanos

Função: 15 Urbanismo
Subfunção: 452 Serviços  Urbanos

Programa: 0024 Serviços Urbanos
Atividade: 2040 0000 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil [ficha 402] ....R$ 3.811,00
Elemento: 3.1.91.13.00 obrigações patronais - intra ofss [ficha 406] ..........................R$ 790,00
Elemento: 3.3.90.08.00 outros benefícios assistenciais do servidor e do militar [ficha 407] ......R$ 1.364,00

ORGÃO: 11 SECRET. MUN. SERV. URB., TRANSP., OBRAS PÚBL. E MEIO AMBIENTE
Unidade: 03 Serviços de Água e Esgoto (S.A.E.)

Função: 17 Saneamento
Subfunção: 512 Saneamento Básico Urbano

Programa: 0007 Saneamento Geral
Atividade: 2042 0000 Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto (S.A.E.)

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil [ficha 419] .......R$ 582,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ............................................................................................R$ 155.199,00

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no  caput
deste  artigo,  será  coberto  com  os  recursos  resultantes  das  ANULAÇÕES  PARCIAIS  das  seguintes
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS vigentes, nos termos do Inciso III, do Parágrafo 1º, do Artigo 43  (recursos
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disponíveis, não comprometidos, para ocorrer a despesa, resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias),
da  Lei  Federal  Nº  4.320,  de  17/03/1964 (normas  gerais  de  direito  financeiro  para  elaboração  e  controle  dos
orçamentos e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal):

ORGÃO: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade: 01 Administração Geral

Função: 04 Administração
Subfunção: 122 Administração Geral

Programa: 0018 Gestão e Coordenação Administrativa
Atividade: 2004 0000 Manutenção das Atividades da Gestão Administrativa

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.1.90.05.00 outros benefícios previdenciários do servidor [ficha 033]....R$ 1.364,00
Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 043].....R$ 6.602,00

ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Unidade: 01 Finanças e Tributação

Função: 04 Administração
Subfunção: 123 Administração Financeira

Programa: 0019 Gestão Financeira e Tributária
Atividade: 2008 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Munic. de Finanças e Tributação

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil [ficha 050] ....R$ 4.393,00
Elemento: 3.1.90.13.00 obrigações patronais [ficha 051]..............................................R$ 790,00

ORGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA
Unidade: 02 Fundo Munic. dos Direitos da Criança e Adolescente

Função: 08 Assistência Social
Subfunção: 243 Assistência à Criança e ao Adolescente

Programa: 0021 Gestão e Coordenação da Assistência Social Geral
Atividade: 2011 0000 Proteção Social à Criança e ao Adolescente

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 500.000 Assistência Social-Convênios/entidades/

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo [ficha 104]...........................................R$ 2.500,00

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 03 Ensino Infantil

Função: 12 Educação
Subfunção: 365 Educação Infantil

Programa: 0032 Gestão da Educação Básica
Atividade: 2085 0000 Fun.D.E.B. > Valorização do Magistério - Educ. Infantil: Creche (70%)

Fonte de recurso: 05 transferências e convênios federais-vinculados
Código de aplicação: 271.000 Educ. Fundeb-Magist/Prof.Educ.-Crech

Elemento: 3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil [ficha 314] ....R$ 3.458,00
Elemento: 3.1.90.13.00 obrigações patronais [ficha 315] .............................................R$ 471,00

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 05 Ensino Médio e Profissionalizante

Função: 12 Educação
Subfunção: 363 Ensino Profissional

Programa: 0012 Gestão do Ensino Médio e Profissionalizante
Atividade: 2031 0000 Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Profissionalizante

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 200.000 Educação-Convênios/entidades/fundos

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 371]...R$ 42.280,00

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 06 Ensino Superior

Função: 12 Educação
Subfunção: 364 Ensino Superior
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Programa: 0015 Gestão do Ensino Superior
Atividade: 2071 0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 378]...R$ 35.660,00

ORGÃO: 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Unidade: 01 Desporto e Lazer

Função: 27 Desporto e Lazer
Subfunção: 812 Desporto Comunitário

Programa: 0004 Esporte, Lazer e Qualidade de Vida
Atividade: 1034 0000 Construir, Reformar ou Ampliar Quadras de Esportes Municipais

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 4.4.90.51.00 obras e instalações [ficha 592]............................................R$ 57.681,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ............................................................................................R$ 155.199,00

ARTIGO 2º –  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à data de sua emissão, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo,  08 DE SETEMBRO DE
2022.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
(Prefeito Municipal)

Certifico e dou fé que os dados acima são autênticos e de acordo com a legislação
pertinente.

MICHEL AUGUSTO
COGNETTE DOS SANTOS

(Diretor de Finanças)
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Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br

Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

=PORTARIA Nº 9.642, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022= (*)
“Designa os gestores das parecerias celebradas por meio de termo de colaboração, termo de

fomento ou acordo de cooperação entre a Prefeitura Municipal de Morro Agudo e as Organizações

da Sociedade Civil e dá outras providências.”

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito

Municipal  de  Morro  Agudo,  Estado  de  São

Paulo, usando de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo referidos, para atuarem como  GESTORES
das parecerias celebradas por meio de termo de colaboração, termo de fomento ou acordo de

cooperação entre a Prefeitura Municipal de Morro Agudo e as Organizações da Sociedade Civil,

com a finalidade de interesse público e recíproco, em conformidade com o art. 35, inciso V, alínea

“g”, da Lei Federal 13.019/2014, exclusiva e unicamente em relação aos atos vinculados com suas

respectivas pastas municipais:

I - Pela Secretaria Municipal da Saúde: REGIANE APARECIDA DE SOUSA RIBEIRO,

portadora do CPF nº 216.738.258-85;

II - Pela Secretaria Municipal da Cidadania: CARMEN LÚCIA NISHI, portadora do

CPF nº 005.743.188-44;

III - Pela Secretaria Municipal da Educação:  GIOVANA ALVES JORDÃO, portador

do CPF nº 368.300.748-60.

IV  –  Pela  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Turismo,  Eventos  e  Comunicação

Social: WESLEY SPENSER DE OLIVEIRA, portador do CPF: 301.159.168-73.

Art. 2º Revoga a Portaria nº 9.576, de 23 de março de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação ficando

revogadas todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 19 DE SETEMBRO DE 2022.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Republicado por ter saído no DiOE Nº 1288, de 19-9-2022, com incorreção no original no artigo 1º, III,

quanto ao nome da Secretaria.

Portarias

Portarias
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ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Setor Técnico Administrativo   

 

Rua Barão do Rio Branco – 886 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP 
Telefone – (16) 3851-1488 – e-mail – licitacaosaudepmma@gmail.com 

 
 

 

 

Aviso de Licitação  

Pregão Eletrônico Nº 065/2022  

Processo Administrativo Nº 622/2022  

 

Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços 

para aquisição eventual e futura de sondas de gastrostomia à nível de pele tipo Mic-Key. 

Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 22 de Setembro de 2.022. Data 

e hora da abertura da sessão pública: dia 11 de Outubro de 2.022, às 09:00h. Acesso à 

sessão através do endereço http://177.129.28.34:8079/comprasedital/. Aquisição do 

Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: 

www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro 

Agudo/SP, 20/09/2022. Vinícius Cruz de Castro, Prefeito Municipal. 

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
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ESTADO DE SÃO PAULO

Aviso de Licitação 

Pregão Eletrônico Nº 025/2022

Processo Administrativo Nº 252/2022

Modalidade:  Pregão  Eletrônico.  Tipo:  Menor  Preço  Global.  Objeto:

Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de

impressão e reprografia corporativa (outsourcing), incluindo o fornecimento

de equipamentos, consumíveis (exceto papel) e manutenção, para diversas

Secretarias da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo,

conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Edital. Data

do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 22 de Setembro de

2.022. Data e hora da abertura da sessão pública: dia 05 de Outubro de

2.022,  às  09:00h.  Acesso  à  sessão  através  do  endereço

http://177.129.28.34:8079/comprasedital/.  Aquisição  do  Edital:  Poderão

adquirir  na  integra,  na  Praça  Martinico  Prado,  1626  ou através  do  site:

www.morroagudo.sp.gov.br.  Informações  através  do  telefone  (16)  3851-

1400.  Morro  Agudo/SP,  20/09/2022.  Vinícius  Cruz  de  Castro,  Prefeito

Municipal. 

Praça Martinico Prado, nº 1626, Morro Agudo – SP, CEP 14.640-000, Caixa Postal 92/96 –

Fone (16) 3851-1400/ Fax (16)3851-1166 – www.morroagudo.sp.gov.br
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Aviso de Licitação  

Pregão Eletrônico Nº 001/2022  

Processo Administrativo Nº 002/2022  

 

Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de solução informatizada e integrada para a 

gestão da saúde municipal, incluindo serviços de implantação, treinamento, suporte 

técnico remoto e local, locação e manutenção da solução de software. Data do início do 

prazo para envio da proposta eletrônica: 22 de Setembro de 2.022. Data e hora da abertura 

da sessão pública: dia 05 de Outubro de 2.022, às 09:00h. Acesso à sessão através do 

endereço http://177.129.28.34:8079/comprasedital/. Aquisição do Edital: Poderão adquirir 

na integra, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.br. 

Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 20/09/2022. Vinícius 

Cruz de Castro, Prefeito Municipal. 
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ESÍADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO

Setor de Licitações

ATA DE REALIZAÇAO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Proc. LicitatóÍio n.o 000520/22
PREGÃO ELETRÔN|CO (PORTAL DE COiIPRAS) n.o 55
Objeto: Roqistro de Píeços para compra eventuale futura de biscoÍtos variados para íomecimento aos alunos da rede pública
de ensino atêndidos pelo Setor de Merenda Escolar
tjetalhamento do Objeto: Rêgistro de Preços para compra eventuale futura de biscoitos variados para fornecimento aos alunos
da rede pública de ensino atendidos pelo Setor de Merenda Escolar

Nâ data de 20 de setembÍo de 2022, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na
lista abaaxo:
Port Íb D.ta tloín Cdgo CPF RG
9634 2310A2022 Leandrc dos Rets Beítoldo Equipe de âpoio 427.668.868{0 487456002
963,1 21rcümn L{r6 Camatgo d€ Câív.lho PÍêOooim ,lÍ0.691.728.08

Reuniram-se para realÉar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígraÍe. lnicialmente o Pregoêiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposiçóes contrdas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CREDENCIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:
Código ProporÉnta / Fom€cedor
Llncês RcpÍê*êí{antê

ALIMENÍAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS
ÉIRFLI
Edr Câr!ôs Peron dos Sântos
NLTTRjCIoNALE coMÊRco DE ALIMENToS LTDA.

sim ALEXSÀNDRO S|LVA DE MORAES

MENSAGENS

Píoponontê / Fomec€dor

Llc001
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

Llc002
NUÍRtcloMLE coMÊRcD oE ALIMENÍoS LTDA

Mênsagên3 do Píocesso Licrtatóno
Mergagéns

CNPJ
RG
07.ô12 306i 0001-48
27 .766 067 -1

PreÍêrência de conlÍatâçào
(art. ,t4 dâ Lc 1 23/2006)
Náo

o8.528 A4ZOOO1-17
16937428.7

EmpresãTipo
CPF

253 892 158 93

318.519 568-08

NãO

Código
Tipo Empresa

PrôGência dô cook'eteção (ert 44 da LC
123/2006)
E rpís3a sêdiada local o! rêgionelmente
NáO

Não

Nào
NáO

Oo. PREGOÊ|RO - PaÉ. ÍODOS - (Oeta e Hore: í!üen02.11'28-30)
À píEGêítê aalsáo s6rá su8p€nle ,era apreaentaçáo ê ánálise dê aíro8tra, §endo retoJnâdâ diâ 201912022. à9 th da mânhé.
Dê SISTEMA - Paía TODOS - (Dala e HoÍa 121091202211 2915)
Sessão suspensa
Oo: SIsÍÉl,lA - PslE; TOOOS " (Dats e Horai 12y09,,2on 11:29,15t
Oata da nov€ reaiirrçàô: 2010912022 -
HoÉíio: 09100 -
Mdivo: §ltp6ôsão AdÍninistrâtiva - Âpresêntaçào e aúlisê da6 amostras
De. SISTEMA - Pâía: TODOS - (Dala e Hora: 20/0912022 09 01 45)
Sessâo lncrâda, aguâde
Oô: LlC002 - Pârâ: PREGOEIRO - (Oatâ e Hora: 20100/2022 09:03:40)

De. PREGOE|RO ' PaÍa TODOS'(Data e Horar 2olo9qa22 09:15 26)
Bom dra a todos, ÍoÍam apresentadas as amoslÍas dos nens 5 (brscoüo creâm cÉckêr) 6 (brscorlo mârsena). 7 (biscoito trpo sequrihos sâbores) I
(bEcorc de polvrlhos) e foram acerlas pela áílálrsê técnrc€, conÍorme 1áudo
No que tange aos üens de 1,2 3 e 4 o lrcrlante 0T pêdru a desrstêncrâ aiegando OcorÍe que quando dâ aqursiÉo das amoslÍas eluntada dos
documentos técnicos deparou-se com a notícia q{rê a embalagem da marcê cotádâ para os itens de 1 a 4 havra srdo reduzida de 3309 parâ
2809 Logo o prod uto oÍe4ado Já náo alende ao edltal Dessa Íorma a empresa optou pelo náo envro cjas amostEs ( )
Ju§tficálrva que ior ac€rta Sendo assrín os (ens de 1 a 4 seíáo passados ao segundo colocado que tera suâ documentaçáo anelrsâda paía íns
de hâbrlrtâçâo
Oel PRÉGOEIRO ' Para: TODOS - (Dâtâ e Hora: 2uo9no221o:2o:54)
Licitante 02, a íeínanêscertg no eíwio de pÍopo6te. solÊito quê anexe pópos'ta atuarlizâdâ (itêns 1,2,3,4), ebeícando oa itens dê§ @tas
íerêrvâda§ {9,'l 0,1 1 ,1 2) e novas dêdâíaçres constaíÍea no e<lital (anexos n. llli V; Vl). visto que as deda€çôes juniadag pêla empresa dizem
resF€üo a ottro pÍoc€sso ftcrtatóno.
De PREGOEIRO - Pârâ TODOS - (Datâ e Hora 20tlgl2o22 10 21 51)

f.
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ESIADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO

Setor de Licltações

Consegue ânexar agora no chat?
Oê: Llctn2 - Para: pREGOEIRO - (O8ta e Hora; 20lOU2On 10121,19)

oECLAMÇÔES PE 5}2022.É'
Oer LlC002 - Para PRÉGOEIRO - (Data e HaG 2A|OW2A2210:24 59)
a proposta vou provrdenoaÍ
Dê: LlC002 - Parâ: PREGOEIRO - (Oatâ e HoÉ: 20,/0312022 10i49:06)

Scân MORRO AGUDO.pdÍ
Oê PREGOEIRO - Para TODOS - (Data e Horâ: 2OtOSt2A22 'tO 57 33)
Rêcebjdo, Íavoí enviar também os itens de cota resêNade 9,10,11,12, com es quântrdâdês e pÍeços vrsto quê sêÍáo âtíbuidos ao segundo
colocado
De: SISTEiTA - P8Ía: LlC002 - (Da!â € Hora: 20/0Em2211:O1'.â)
LidEn!ô hablitado p€la coml8sáo, aguÊ.de-
Oe PREGÔEIRO - PâÍe TODOS-(DelaeHoÉ 2010912022 11 03 51)
Lrcrtante 02, por genlrleza, o prazo parâ envro das âmostrâs é de 02 dias a coniar desla cornunicaÉo coníoíne itêm 3 14 1 que segue abarxo:
3 1 4 1 A AdmrnrstraÇ5o deverá sollcltaÍ aÍnostras do vencedoÍ bem como as Íichas lécnic€s dos píodutos. êmrlrdas e assrnadas pelo ÍâbÍrcante
ou p.oduloÍ, conforme aplicáyel, paÍa entrega no setor íequistanle. medrante reobo dêntro de 02 (dois)dias da data em que for Íormatizada a
sollc€ção
As amoskas deveráo seÍ entÍegues na Cozrnha Prloto do lvunicipro, na Rua Ro de Janeiro, 438, de segundâ â sexta ferra, das 7 00 à§ 12t30
hoÍas MoÍoAgodo
D€: LlC002 - Para: PREGOEIRO - (Drtâ e Hor8: m/09n022 11.04:OBl
mando dm
De PREGOEIRO - Perâ: TÔDOS - (Date ê HoÉ 21lagl2,22 11 15 36)
consêgue anexar a píopostâ dos Íen§ da cola êrnda holê?
Dei LlC002.fâra: PREGOEIRO - (Data e Horâ: 201091202. 11137:20)
sim
Oe PREGOEIRO - Para TODOS-(Dal,aeHora 201091202212 02 59)
Liolantes, horáÍo paía â1moço 12h10 alé 13h30
De: SISTEiTA - Paía TODOS - (Da'tã e Hoía: 20/09t202212:U:2A)
Se96ão suspensa.
De SISTEMA-PeÉ TODOS-(Data e Horâ 201091202212 04:28)
Dâla da nova Íealzação 2010912022 -

HoÍánor 13 30
Molrvo: Suspensáo Admrnrstlaüva - hoÍáno de almoÇo
Dê: SISTEi/tA ' PaÍa: TODOS - (DsE o Horâ: 20/09/2022 13:30:33)
Sclsâo inlcieda, agugÍde-
De PREGOEIRO'Para TODOS'(Dala e Hora: 20/09/2022 13 31 09)
Boa terde a todos
Der PREGOEIRO - Parar ÍODOS - (Data e Horá: 2$091202213:32'.05)
Lrcitarb 02, íavoÍ ênvaâa tâmbém os iêns da coE ÊseNadâ 9,í0,11,12, o(m as quantdad€a ê p,eçor
De !1C002 - Pâra PREGOEIRO - (Datâ e HoÉ 20ltsl2A22 13:46.38)
so mais uns rnslanles
De. LlC002 - Pa.s: PREGOEIRO - (Dala e HoÍa: 201091202214:06:13)

lrorro À!!do.pdt
De PREGOEIRO - Para TOOOS - (Dâte e Hora 201091202214 Og 04)
Lrcltante 02, poÍ gentileza o pÍazo parâ envro das a mosÍas é de 02 diâ s. a conter dêsl,a comLr nicaÉo conforme ilem 3 1 4 1 , quê seguê ebarro:
3.14 1 A AdmrnrsÍaÇáo deverá solicrtar amostras do vencedor bem coíno âs Íichâs lécnrcâs dos produtos, emrtidas e assrnadâs p€lo fâbncante
ou produloÍ conloÍme ap[ével paÍa entrega no setoÍ Íêquis[ante, medrânte recrbo. denlro de 02 (dors) dras da data em que lor Íormalzada a
solrcrtaÉo
As amoslras deverão seÍ entÍegues na Coarnha Prloto do Muôrcipro na Rua Rro de Janerro.438. de segunda a sexta ÍeLra das 7 00 às 12130
horas MoÍoAgudo.
De PREGOEIRO - Parai ÍODOS - (Data e Horâ: 2olo9l2o2214:o9t27')
A pÍês€{úe sê§6ão Berá susperua para eplEsefltrçáo e âflálile dê amostrâ, sondo Êlünada dh 26/9/2022, paÉ iníormaÇáo alo Êsultsdo, às eh
dâ manhá
De PREGOEIRO - Para TODOS - (Oála e HoÍa 2tlogt2l22 14 12 03)
Liotanle ênviâr OK para manjfestar ctência acerca da amoslÍa e nova se§são dia 2619/2022
De: SISÍEI,!À - Pará: TODOS - (Data ê Ho.a: 20l09t2022 1111,M)
Se§8áo suspensô-
De SISTEMA PaÍa ÍODOS (Data e F,oa. 2010912022 14 41 04)
Ddla óa nava reolzaçào 2610912022
HoÍáíio: 09 00 '
Molrvo: Suspeasáo Admin slratrva - Suspensâo para envio e anáhse de amostÍa
Dê; LlC002 - Para: PREGOEIRo - (Data e Hora: 20to9m2. fi.11:22)
ok

Lote / ltem 1

Mensagens

De: SISTEúI - Paíar ÍODOS - (Data e Hoía: 1 Zml2022 o9:cfi:101
RêBultado da daô3ficâÉo da8 píopostas lançadâ3:
10 - LlCOot (Cla$ílc.do),
? - LlC002 (Cla8ific€do).

^

De: SISTEMA ' PaÍê TÔDOS - (Data ê Hora 1210912022 Og 06 10)
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ESTADO DE 5ÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Setor de Licitações

Em drsputa âguardando lânces
Dei SISTEMA " Pêra: TOOOS - {Datâ ê Horar 12/09/20220g:(Atlot
Modo abêno. tempo de 1 0 minúos, sêÉ proÍÍogda pelo 3islêína câso houver lanca oíertâdo nos úlliÍyros 2 minúos.
Oe SISTEMA'Para:TODOS-{DataeHora 1210912022 09 '16 10)
ProíogaÉo de lances rnLoada
Der SISTEMA - Pâra: TODOS - (Oâta e Hora: 12100/2022 09:16i10)
Modo abeÍto, leírpo de 2 minutos, gendo lernrciado a cada lance olerlado.
De SISTEMA - PaÍâr TODOS - (Oata e HoÍâ 1ZOgl2O22 09 31 20)
Lânc€s frnallzados, aguardando análise da comrssào
0o: SISTEi/iA - Parâ: LlC001 - (Oata € Horâ: 1209r.A2209'.38521
Em negocjaçáo com o liotiaí€ do mdhoí lãnce orertado.
Oe SISTEMA Parã:TODOS (Oata e Horâ 1210912022 09 45 52)
Fâse de acelâÉo. aguaÍde
De: SISÍEi,A " Pâ.â: TOOOS " (Dãtâ ê Hoíâ: 12l09t2022 09-56-211
Item loj eceío gele cômi§êáo, êguârd6.
De SISTEMA-Parâ TODOS-{Data e Hoía 12109/2022 09 56 55)
Fase de hâbrlrtaçâo egLrârde
Dq S|SÍEMA ' Párâ: LlC001 - (Oata ê Ho.â: 20/09/?32209:17:28)
Itêrn do licitâíne múihtedo poh comb6âo, aglarak.
De: SiSTEMA - PaÉ: LlC001 -(Dâlâ e Hora 2tlogl2i22a917 2a)
Motvo: No que iange aos rlens de 1 2,3 e 4 o liclante 01 pedru a desrslêncra alegando] Ocorre q!e, quândo dâ aquislçáo das amostras e lunlada
dos documenlos lécnrcos depaaou-se com a notrcLa que a embalagem da marca cotade paaâ o§ rtens de '1 a 4 havia sdo reduzida de 33Og paÍa
2809. Logo, o pÍodulo olertadolá náo atende ao edlal Dessa íorma, a empresa oplou pelo náo enviodas amostías ( )

Lote / Item 2
MênBaoont

De: SISTÉMA' Para: TOOOS - (Data e Hora 1 2/091 2022 09:06 221
Resultado dâ clessúceÉo das píopostas lanÇadas:
1' - Llcoo1 (Classúcádo).
iÉ - Llcoo2 (Classficádo)

De: SlSTEl,tA - Pâ.a: TOOOS - (Oatâ ê Hoía: 1209/2022 09 0€t32)
Re3uhlârro da da6sfficáçáo da8 prcpGta§ lançaclas:
1. - LlC00! (Cles6ificado),
? - LlC002 ÍCtâssificâdo).

De. SISTEMA - Parã: TODOS ' {Data e Hora: 121091202249 6 22)
Em disputa, aguerdânclo lânces.
De SISTEMA - PaÍa: TODOS - (Oatâ e Hora 12t0912422 09.06 22J
Modo abeÍto, lempo de 10 mrnulos seíá proÍogada pelo srstemá caso houver lânce ofertado nos úll mos 2 mrnutos
Dê SI§ÍEMÂ - Parâ: TODOS - (Data e Hora: 1z09nOZ2o9t16t21)
ProrogaçÀ cle lancês iniciadal
De SISTEMA - PaÍa TOOOS - (Oata e Horâ 12t0e12022 0916-21)
Modo abeíto. tempo de 2 mrnutos. sendo íernroedo a cãda lance oÍertado
D€. SISTEiTA - Parâ: TODOS " (Datâ ê Horâ: í2l05n02209.31 25)
Lancês iMlizâdo§, aguardando aúlise da comissão.
Oe SISTEMA.PaÍa LlC001 '(DalaeHoÍa i2lo9l2o22 ag 3a 58)
Em nêgocrâqão corn o licrtante do melhoí ance oÍe.tado
Dê: SlSTEtirA - PâÍa: TODOS - (Data e Horar 12109/2022 09:46:01)
Fa3ê cle acêitôÉo, agueíale
Oê SISTEMA - Paía: TODOS - (Data e Hora 1210912022 og 56 22)
Item Ío aceúo pela cornrssáo aguârde
De: S|STEMA - paía: TODOS - (Date ê Hore: t 2v0912022 09:5A:55)
Fâ§€ de habdÍtaçào, aguôrde.
Oe: SISÍEMA - PaÍar LlC001 ' {Dalá e Horâ 24t0912O224917 58)
Item do lcÍante inabrltado pela comrssào aguaÍde
D€: SÍSTEli,lÀ - Pe.a: LlC001 - (Data ê Hora: 2ol0g/2022oa:11:54,
íUotvo: No quo bíEê aos Ítáns dê 1,2,3 e 4, o licjtantê 01 pêdiu a desiEtênoa alegânóo: Ocoír6 gue, qu6ndo da equislÉo dâs amosl,"as e juntadâ
alos docllry!êntos lÉcnicos, doparou-§e com a nolloa que a êmbalagem da marca cotada para os itens de 1 a a hâvia sido Íêduzide de 3309 pará
2800. Logo, o píoduto oíe.tado Já nâo aterÉa ao edital. Dêg§a ÍorÍnâ, a empÍesã optou pêlo nào enüo das amostras ( ..).

Lole / ltem 3
Mensâgens

L

De SISTÊMA - Para TODOS-(DataeHora: 120912022 09 A6.32)
Em dispute, âguerdândo lances
oe: SISÍEIiiA - Pir.: ÍODOS - (Oata € Hora: 1209/2042 o0:oô:32)
i,todo !bo,b, ioarpo da 10 mllnno6, rêrá píorÍog6da pdo tlttefia c€to hout €Í lâace ohriado nG úlírrD3 2 minuioa-
De. SISÍEMA - Para: TOOOS - (Datâ e HoÍa 1?10912022 09:16:31)
P.oíogaçáo de lances inrciadal
Dç: SISTEITA - Para: TOOOS - (D.ta ê Hora: 12lW2022 00:16:3í)
Ilôdo abaÉ, tríeo d6 2 Ít'Ítlr6, iando íllnldado a cadâ lanc6 of€rtado.
De SISTEIIiA - Para: TODOS - {Data e Horar 12109t2022 09:3129)
Lances fnahuâdos eguardândo enálise da comissáo.
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De: slsTEMA - Paía: Llc00í - (D.ta o Hoí-âi 1209/2022 09:39.0€)
Érn n€aociaç& com o lhtbnto do lrrdho. lsírca of6rtado.
De SlSTElV,q ' Pêra: TODOS - (Data e HoÍa' 1210912022 09:46 53)
Fâse de acerlaÉo. aguarde
Der SISTEÍI,iA - Psrâi ÍO0OS - (DaE e Horar 12/0912022. o956:22t
Item Íor acoilo pê18 cômB3áo. aouaídê.
De SISÍEMA - Pârâ TODÔS - (Data e HoÍa. 12lOSl2A22 09-56 55)
Fase de habilitação. aguaídê
De. SISTEMA - Parar LlC001 - (Datâ e Horâ: 20/09/2022 09:18r'1s)
Itêm do licitants inabililado pela aomissào. aguaíde.
Dê SISTEMA - Para LlC001 - (Oala e HoÍa 20109t2022 09 18 19)
Í\rotrvo No que lange aos itens de 1,2,3 ê 4 o lcitanle 01 pedru a desrstênoa alegando OcoÍe que quando de aqursiÉo dâs amostras e tuntade
dos documentos técnlcos, depaíou se com â íoticrâ que a embalegem da marc€ cotada pera os ilens de 1 â 4 hãvÉ srdo Íeduzrda de 3309 pâía
2809 Logo, o píoduto ofeÍtadolá náo atende ao edrlal Dessê lorme a empresâ oplou pelo náo envio das amosÍas ( )

Lote / ltêm 4
Mensagens

De SISTEi|A - Para TODOS - (Dáta e Hoía. 1210912022 09:06 43)
Resultado da classdlcacâo das propostas lanÉdas
1o - LlC001 (ClassiÍcado),
2 - LlC002 (ClassiÍcádo)

O€: SISTEItA - Parai TODOS - (Data e Hoíal 1209/2022 09:m:43)
Eíí ói§Frlâ, âouaídarúo hrEê§-
Oe SISTEMA , PaÍâr TODOS - (Dâia e Horâ 12149t2022 09:06 43)
Modo abe.lo lempo de 10 mrnutos seíá píorrogadá pelo Srsteme caso houver lance oíertádo nos últrmos 2 mrnutos
De SISTEMA - Parâ: TODOS - (Oáta e Hoíar 1210912022 os16:42)
Profiogaçáo (b isnces inoi€dal
De SISTEMA Parâ TODOS - (Dâle e HoÍa 1249t20220916 42)
Modo abeío lempo de 2 rnrnulos sendô rernrcÉdo a câda lance ofertado
Do SISTEMA - Para: TODOS - (Datâ e HoÍa: 1210912022 09:31-3ô)
Lânco6 finalirados, agurídando âúlisâ ds combsào-
De S,STEMA Parâ LlC001 - (Dâta e Horâ 12llgl2A22 Og 39'14)
Ern negooaÉo com o lrcrtanle do melhor Iance oÍeíaóo
De SISTEMA - Peíâ: ÍODOS - (Deta ê Ho.ar 1zogl2o22 09-4a-54\
Fa6ê de ace4êÉo, aguerde.
De SISTEMA - Para TODOS ' (Dala e Hoía 121a9/2022 og 56 22)
Item foi acêito pê1e comrssào. agLraÍde
D. SISÍEMA ' Palar ÍOOOS - (Dala e Horâ: 12109/2022 09:56 56)
Fâsê de hebÍÍtaçào. âguaÍ(h.
De SISTEMA ' Para LlC001 ' (Datã e Hora 20109t2422 09 19 18)
Itêm do licrtente rnâbrlitado pelâ comrssào ag!aÍde
De SlSTEirtA - Paía: LlC001 - (Del,a e Horê 20/09/2022 09:19'.14)
Motivô: l,lo que tange aos itens de 1.2,3 e 4, o licitante 01 pêdiu â desistência aleoando: Oao§e que, quando da aquisção das amostras e juntâda
dos docum6ntos técnicos, dêpôÍou-ge com a notícia quê a ombalagem dã marca côtda para os itêns cle I a 4 havia sido reduzida de 3309 para
2809. Logo, o produto oíe.tâdo iá ílão áeode âo editrâl Dessa fome. a empÍesa optou pêlo náo enúo das amostras (. )

Lole / ltêm 5

Mensageos

De: slsTÉi,lA - Pârà: TODOS - (Datâ ê HoÍ.: 1209/2022 09:08:59)
R*ultado da chs3ific8çâo das paopôstias lançadâs:
10 - LrcOoí (Cla8Elfi.ado),
20 - L6002 (Chslificado).

<.

Dê SISTEIVIA. Parâ ÍODOS ' (oata e Horâ 12109/2022 09 06 59)
Em drspula, âguârdanóo lâncês
Oê: SltiTÊMA - PâÍa: ÍODOS - (Data e Hora: 1?J0912022 09:06:59)
Modo âberb, tempo de í0 minuto!, !árá pro.íogada pelo §iatême caso houver leflce oíêÍtado nos Últirno8 2 minulos.
Dê SISTEMA-Paía TODOS'(DataeHoía 1za9t2o22 og 16 58)
PÍoÍogaÉo de lâncês inicrâdâl
De: SISTEMA - Pára: TODOS - (Datâ e Hor"a: 1209/2022 09:16:58)
t/todo âberto, teÍnpo d6 2 minulcs, sêndo íeinicido a câcle lânce oferEdo
De SISTEMA - PaÍa TODOS - (oata e Horar 1zagl2022 09 31 52)
Lâíces Ínalrzados agLraÍdando anâ rse da comrssào.
De: SISIEI,IA - Pâra: LlC001 - (Datâ s Horà: 1209/2022 09:39:21)
Êm n€oociaÇào com o lcllânb &, melhor lancô ofertado.
De SISTEMA'PaÍa TODOS-(DatâeHora. 1214912022 09 46 54)
Fase de aceitaÉo aglarde
Dc: SISTÊMA - PaÉ: ÍODOS - (Oata o Ho.a; 1209/2022 09i56:23)
Item foi âceib pda comr$áo, aouaÍde.
De SISTEMA-Para ÍOOOS ' (Data e Horâr 1209/2022 09 56 56)
Fese de haDrlrtaÇão, aguaÍde

L
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Oe: SISTEMA - PaÍar TODOS - (Dal,a e Hora. 1210912022 Og 24:25)
Resultado da classúcaçJo das propostas lânçadas
1' - LlC001 (ClassiÍicado).
2 - LlC002 (Clâssific2do)

Lote / ttêm 6
Men!agêírs

Lote / ltem 7
Mensâgens

Lote / ltem 8
Mensâgens

oei SISTÉIIA - Parâ: TODOS - (Datâ o Hoía: 1Z00lÃU oe.24'251
Em disputa, agurrdendo lancos-
Oe SISTEMA - Pâra TODOS - (Dala e HoÍa 120912022 09 24 25)
I\,lodo aberto, tempo de 10 mrnutos será pÍoÍogada peio srslemâ caso houveÍ lance ofertado nos últrmos 2 minutos
Dêr SISÍEirtÀ - Para: TOOOS - (Data e Hora 12oel2o22 o9:g:24]
L€nces Ínâlizdos, áOuaÍdãndo anáiiaê d, côml9sào.
De SISTEMA'PaÍa LlC001 (oalaeHoÍa 1210912022 og 39.32)
Em nêgooaÇáo com o liotanle do melhor lance ofeÍlado
Dê: S,SÍÉMA - Para: TODOS - (Dâtã € HoÍa: 1209/2022 08:46i55)
Fasê de aclitâÉo, âguaade
De SISÍEMA'PaÍa TODOS-(OalêêH0Íâ 120912022 og 56 23)
Item Íoi ace o pela comrssáo, aguaÍde
tle: SISÍEiIA - Pare: TODOS - (Dsta e Horar 1208/2022 09:56:56)
Fa§€ de hãbilitação, âguade.

Dê S|STEMA - Pera: TODOS - (Datâ o Hore: 12/09120220Á-.24:L)
Résultâdo da clá$ifcâÉo das propGtas laoç€das'
1o - LICOo1 (Clas$ficado)
Llm02 (D€úclá§sificado: Propostâ nâo mÍomadâ )
Dê SISTEIúA - Pâra ÍODOS - (Data e Horar 12logl2o22 ag 24 43)
Em drsputa aguardando lances
Dq SISTEiTA - Para: TODOS - (Oat ê Hor6r 1210912022 09:24:43')
Modo atÊúo. tempo cl9 10 minutog, seíá proÍíogada polo sislemâ caso houver lance oíeíbdo nos últimG 2 minutrcs.
Oe PREGOEIRO ' PaÉ ÍODOS-(Oatâ e Hora 12109/2022 09 33 09)
Liotantê 01 seu prêço eslá aciÍna do pÍeço médio, consêg uê atrngrr â cÍra de R$ 1 0.30? sob pênâ de Írâcassa r o lem
Dêi S|STEMA - Paía: ÍOOOS - (Deta e Hora: 1 2/0912022 os u:43)
Lancs linâllrâdos, aguardando aúlise da comissào.
De SISTEMA Para LlC001 - (Data e Hora 12109t2022 09 35 37)
Ern n€gooaÉo com o lrcrianle do melhoÍ lânce oíeíado
t»l PREGOEIRO ' Parã: TODOS - (Datâ e HoÍar Í Zogl2o22 o9:37 57J
lkjtanre 01 , rau preçô p€Ímenoce âclma do médio, con§€gue chega. no8 RS 1 0,30?
De PREGOÉ|RO - Paía TODOS ' (Data e Horâ 121o9t2022 Og 45 35)
lrcrtante 01 sêu preço permanece aclma do mêdro. consegue chêgar nos RS 10,30? prâzo de 10 mrnuios pâra manrlestaçào ou rlel.n será dado
como ftacassado
Doi LlC001 - Pãrâ: PREGOÊ|RO - (Dab ê Hora 12lOBt2O22 09:49:06,
Boín dial E3tamoe veílfÉando s possibrllradel
De LlC001 - Paía PREGOEIRO (Dala e Hore 12109/2022 09 53 56)
Lançado
Dei SISTEí - Para:TOOOS -(DâlâeHorâ: 12091202209:54-551
Fec€ dê acaitàçâo, aguaadê
De SISÍEMA - PaÍa TODOS (Dâta ê HoÍa 12109!2422 09 56 24)
Item Íor âce(o pela comrssào aguaÍde
Dê: SISTEÍi,iA - Para: ÍODOS - (Dâb e Horâ: 1209i 2022 09:56:56)
Fase de hâbil(âÉô, âguaíde

De: SISTEIA - Parsi TODOS - (DaA ê Horar 1 ?J0912t22 Í,§,24 .52)
Re6ultado da dassaícâÉo d3É píopo3tas laÍlÇádas:
lo - LlC002 (Clasâlfcado),
2. - LlC001 (O*síicado)

l^

De SISTEMA, PaÍa TODOS - (Datá e Horâ 1210912022 Og 24 52)
Em drsputa. âguaÍoando lances
Oei SISTEITA - Paíâ: TO0O§ - (Oata e Horâr 1210912022 09:21:52,
Modo ábêno, bmpo de 10 minutos, !êrá píoíogada p€lo sistema caôo àower lance olênado nos últimos 2 minuto§.
Oe SISTEtuLq - Para TODOS ' (Data e HoÍa 12lo9l2g22 09 34 51)
ProÍrogaçâo de lânces lnÉiadâl
Oê: SISÍEi,A - P8râ: TODOS - lDatá ê Hom: 1209/2022 09:34151)
Mo(b ebêrto, tempo dê 2 minutoô, 6enalo íeiniorâdo a cada lance oíertad't.
De SISTEMA - PaÍa TODOS - (Deta e Hora: 1210912422 09:36 52)
Lences Ínalizados. aguaídando anáhse da comrssão
D!: SISTEIúA' Psrâi LlC00í - (Datô e Hora: 1210S12022 09:39:42)
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ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO

Setor de Licitações

Em nêgocração corn o lidtant€ do melhor lance oÍsrtado.
De SISÍEMA, Para TODOS-(DâtrâeHora 1209t2022 09 46 55J
Fase de acedaÉo, aguarde
Dê: SISÍÉttA - Pára: ÍODOS - (O€tâ ê Hoía: I ZO€I2O22 ü9.56.21)
Item bi acdb pgla co.ni86ào, aguâÍd€.
De SISTEMA - Parâ TODOS - (Deta ê Hora 12/09/2022 09 56:56)
Fase de habrlúaÉo, aguaÍde

Lote / ltem 9
M€nsegons

Lote / ttern 10
Mensag6ns

Lote / ltem 11

De SISTEMq'PaÍa ÍODOS-(OeteeHorá 12]0912022 09:28 45)
Item finalrzade como deseío poí nào exrstir pÍoposlas ou pÍoposlas válrdas
Dê:SlSÍÊitA - Para: TOOOS - (Oâta e Hora 1i,o912022o92a.45t
l/btvo: nllo houve ptopcta várdâ parâ o it€m
Oe SISTEMA ' PaÍa TODOS - iDala e HoÍa 12l1gl2o2210 Oo 31)
Atnburção de cola reservâda à cola pínopal (LC 147114)
Dêl SISTÉMA - Pala: LlC001 - (Data e HorB: 20/0S12022 O9:22:mt
It€Ín do licitÊnto inatilitado pêla comi6§áo, ague(b
De SISTEMA-PaÉ LlC001 -(DalaeHoÍa 2010912022 09 22 a2)
Moivo No que tânge aos úens de 1 2 3 e 4 o lic[ante 0 1 pediu a desLslência alegando Ocoíe que, quando de aq ursiçáo das amoslÍas e ]Lr nlada
dos documentos técnrcos, deparou se com a notícra que â embâlagêm da marc€ cotada pare os rlens dê 1 a 4 havrâ sido Íeduzrda de 3309 parâ
2809 Logo o prcdulo oíertâdolá náo alende aoed[âl Dessa torma âempresaoptoupelonâoenvodasamostras(.)
De: SISÍEiIA - Pata: TODOS - (Dâte e Ho.a. 20[0912022 o9:D:0?)
Item bi Íracassâdo pêlâ comissào.
De S|STEMA.Para TODOS-(DataeHora 2olo9l2o2? a9 22 07)
Molvo No que tange aos rtens de 1 2,3 e 4, o Lcrlante 0 1 pedru a desrstêncra alegando OcoÍe q ue q uando da âqursiçào das amoslras e luntada
dos documentos técnrcos. deparou-se com a noticla que e embâlâgem da mâÍcir cotade paíâ os ilêns de 1 a 4 havlâ sido reduzida de 3309 perâ
2809. Logo, o produlo oÍedadola náo alende ao edrlal Dessa forma â empresã optou pelo náo envio das amoslras ( .)
De: SISTEMÂ - P..â: ÍODOS - (Dâle e Hore: 20/091202211102111)
Atiboição de cota relêryada à oota píncipal (LC 147114).

Oe SISÍEIIA ' Parar TODOS - (Oâtâ e Hoía. 1Z0sl2O22O9:29:291
Itêí Ínelr:aü) cqno dasôno poí nào 6xrstií propostas ou proposlag vállra6.
De SISTEMA - Para ÍODOS - (Data e BoÍa 1210912022 09:29 29)
Motlvo náo holvê proposlâ vá|da para o rcm
De: SlSTElitA - Perai TODOS - (Dstâ e Hora: 12/0912022 10125:19)
AhbujÉo de cota leseÍvâda à cotâ píincipal (LC 147114).
De SISTEMA PaÍa LlC001 - (Dala e HoÍâ 2410912022 09:22:40)
llem do lrcdante rnabúlado pela comissào. ag!eÍde
De: SlSTElrÂ . Par8: LlC001 - (Dâta ê Horar 20f09/2022 09,22:Á01
i/loüvo No quê tânge ao6 dens de 1.2,3 e 4, o lÉit nte 0Í pediu a de!Éência âiêgãndo: OcoÍre quê. qúan(b da aquisrÉo dâs amoslras e junàda
d6 docurD€rÍo6 técnioos. dep6Íou-se com e nct-r.i€ que a einbalagêm dâ maÍcâ coteda pâla os itens de 1 a 4 havia sido ÍEduzida de 3309 pare
2809 Log6, o píodrlto oíêrtadojâ nào atende ao edital. Dessá rormâ. a empr8a optou peio não enúo das amostr"s (.. ).
De SISTEMA ' Para ÍODOS - (Deta e Hoía 2010912422 Ag 2213)
llem íor iÍacêssado pela cornrssáo

Z

De SISÍEMA - Pâra TODOS ' (Oâta e HoÍa 12togl2o22 os 2a 35)
Item Ínalizado como cÍeseno por nào exrstir popostas ou propostas váhdas
ôê: SISÍ€I!À . PaÍâ: TODOS - (Oata ê Ho.â: lz09l20* ú:2€-.§)
Àioüvo: úo holive pÍopostâ vâfidâ pârd o ibín
De SISÍÊMA - Para: ÍODOS ' (Oâla e Hora: 120912022 09 28 37)
Lâncês Ínalizados, aguardândo análise óa comissáo.
D6i S[iTEi/tA ' PâÉ: TOOOS - (Drb ê Hora: íZoSl2022 10:00:0t)
At&qiÉo d6 cdâ n!ívadâ à cÉla piÍrcipal (LC í471a).
Der SISTEMA - Parâ LlC001 - (Data ê Horâ 20/09/2022 09120:53)
üeú do liotante inabrlitado pela coííissáo aguarde
D.: SISTEiIA - PeÍâ: LlC00í - (Data ô Horá: 200912022 03:20:íj)
lblivo: !+o quê trÍEo 9c itoíÉ do 1 ,2,3 ê 4, o fta*traÍttE 01 pêdu â deli§àíciá slcgsr}do: Oooíê quê, quaíÉo da aquk&ão ds! aíiosbss ê iunÉdá
doa óoa{rmenbô técltirt, dBpqÍo(}ae com a írdlcia +ro a embâlâ€gín dâ marca co6da paaa 6 iEn6 de t a 4 havla siro Íedúrida d6 3e0g paíe
2409. Logo, o pÍodr.rto obÍtado já nào atande ao êditãl. D€G8a fuflta, a empíesa optou pelo nàô anvb de! àí ostr8g (...).
Oe SISTEMA - Pera TOOOS-(DâirâeHora 21ltgl2022 09:21:04)
Item for Íracassado pela comrssào.
Doi SISTEIL - PEre: TOOOS - (DEE a HoÍlr 20l(É/z)n @'.21:4,
lbüvol No qll! tsrB. âos it€rE dr í ,2,3 c 4. o licil,ânte 0'l pêdiu e dolis6ftia alcg€ndo: Oconê quê, qsndo da rquisiçào das amostrâs ê juntlda
ô6 docuntoÍrbg t&nic6. dlpaío(r8ê coín 6 ndlda qle a êínbdaoêm da maíca M6 pâÍa oc ilons dc 1 a 4 havia sido redu2rda dê 3309 para
2m0. Lo{o, o p.odulo oêrtado já não abnde ao aditEl. Oessa íorma. a eíÍlpíela o$ou pelo nào ênvio de! arhosts! (.-.).
De: SISTEMA - Paía: TOOOS - (Data e Hora 2OlOgl2O22't l:0'l:56)
Âtnburção dê cola ÍeseNada à cola pnncipâl (LC 147114)

L
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Oê: SISTEftIA - Para: ÍOOOS - (D& e Ho.a: :'0/00/a{22 09:2.431
Moli!!: No qu6 tangê aos ltsns do 1 ,2,3 â 4, o licjlrnte Oí pêdiu a dêai8tênaje alegando: OcoíÍg q!e. quando da squBiÉo das amost as ê juntâde
dos doqlmêntoa úcnbo8, dêparou"§s ooan a ndlcia qu€ a eÍnbdaCem de marc€ cdsda parà os lbns dê I a 4 hrvia sado Í€duzida de 3309 pare
2e0g. Logo, o pÍoduto éÊado É náo atrnde âo êdair!. Desse íoÍma, e emp.eaâ odou Élo nâo gnvb da8 amo6lras (...).
Oe SISÍEMA - Pa.ar TO0OS - (Data e Hora 2010912022 11.02.22)
AtíburÉo de cota reservada â colâ pnncrpal (LC 147l14)

ESIADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAI DE MORRO AGUDO

Setor de Licitações

Lote / ltem 12
Maosâgens

De SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora 1210512022 09:2937)
Item ínelizâdo como deserto poÍ oão existir propostas ou propostas válidas

Moiir/§i nâo horrvô propoâb váIda psa o ltêm
De: SISÍEMA - PaÉ: TOOOS - (Data e Horâ: 12,091202210 25:20)
Atnburção de cola Íeservada à cota pnncipal (LC 147114)
D.: slsTEMA - PaÍa: Ltc001 . (o.t . tbre: 2ooâ/m22 00:ãim)
lBi do lin nE lnabilitrdo Éla comit!ào, 6gu8íd..
Oe: SISTEMA - Para: LlC001 - (Data e Hora: 20/091202209:23:0AI
Motivo: No que tange aos rtens c,e 1,2,3 e 4, o liotante 01 pediu a desrstêncÉ alegando: OcoÍre que, quando da aquisição das amoslÍas ejuntâda
dos docuÍneôtos técnicos, depaÍou-se @m a nolÍclâ que e embelegem da mârcâ cotade para os itens de 1 a 4 havia sido aeduzide de 3309 paía
2809. Logo, o podúo oertâdo já não atende ao edil,al. Dessê íoíma, a empíesa optou pelo nào envio das amostras ( ..).
Oq SISTEIiÃ - Pare: TODOS - (De ê Ho..: itlO9rZOZ2W:231121
It€lh lb{ trÉcalsado pda cdíilsào.
D€: SISTEMA - Para ÍODOS - (Oata e Hora. 2OlO9l2O22 09:23:12)
Molivo. No que tange aos itens de 1,2,3 e 4, o licitante 01 pedru a desistênqa alegando: Ocone que. quando da aquisiÉo das amostres eluntada
dos documentos técnrcos, deparou-se @m a ooticra que a êmbalâgem da marcá coladâ para os itens de 1 a 4 hávie sido aeduzida de 3309 parâ
2809. Logo, o prodúo oferlado,á náo aiende ao edital. Dessa íoíma, a empresa optou pelo não envio das amostrâs (...).
t).: §lSTEtlA - Pa.à: TODOS - (Oata ê Horê: 2q08r20».11:02:Yl
AÍihrêo d0 cota ÍÉs€.váds à .ol8 píincipsl (LC 147114).

Lote / ltêm 13
À,1ênságens

.iL.i

,{s.

D€: SISTEMA - Pa.a: TODOS - (Dtta ê Hora: 120912022 49.30.22)
Itarn fnâllrado coíÍE d6êíto poí úo ex§tiÍ pÍopoatâs qr propctas válidas-
De: SISTEMA - Parâ TODOS - (Data e Hora 1210912022 09 30:22)
Motrvor náo houve propostê váldâ paÉ o riem
D,8r S|§ÍEMÀ. Parâ: ÍOOOS - (Oatá e HoÍa: 12,/0e120?,. 10:25:20)
Atibuçáo dê cola rÊlervada â cota pdncipâl (LC 147114)

Lote / llem 14
Mensagens

Oêi SISTEMA - Para: TODOS - (Oãta e Ho.â: 12/092022 09:30:33)
llsín iodira(b como d€âêío poí ílâo êíst. píopo6te§ ou pÍopostâs vâdâs.
De: SISÍEMA - Para Tooos - (Data e HoÍa 1214912022 og 30 33)
Motrvô nào houve proposta válida para o Ltem

D6: SISTEITA - PaÍa. ÍOOOS - (Dâtâ e HoÉ: 1208 t20».10:2521'l
AribuiÉo de cota re!€rv.de à cotô p.incipâl (Lc 147114).

Lotê / ltem 15
Mensagens

Lote / ltem 16
Mensâgens

Oe: SISÍEMA - Parâ: TODOS - (Data e Horar 12,|0912022 @:31:oa|
Item llnalÍzâ.Ío coíno deserto poÍ úo êristrr proposlas ou pÍopostâs váinlas.
Oê SISTEMA - PaÍe TODOS - (Data e Hoía 1210912022 og 31-oa)
Moirvo nào houve pÍoposE vá|da para o rtem
Dei S|STEMA - Paíâ: TOOOS - (oeta e Hora: Í 209/2022 10:25:22)
AtribuiÇão de corâ reseÍvâd8 à cota píincipal (Lc 147114).

D.: SISTEITA - P.ra: TOOOS - (Dâb s Ho.ê: 1209/20?2 09:31:'lô)
Item fnalEâdo como deâ€.to por náo êxjsür pÍopostas ou propoGtas válida3.
Oe SISTEMA - Para: ÍODOS - (Data e Hora: 1210912022 a9:31-16)
Motvo nào houve proposla válda para o rtem
De: SlSTEirtA - Paíar TODOS - (Oálra ê Horá: 1 2/091202 '10:25-.23)

AtÍibrrição de cota resorvada à oota pnncipal (LC 1 4711 4).

t
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ÊSÍADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAI- DE MORRO AGUDO

Setor de Licitações

SITUAÇÃO DOS ITENS

OO3 OO3,2O7 B]SCOITO AMANTEIGADO . SABOR NATA

003.003.209 BtscotÍo ÂMÂNTEtGADo - sABoR cHocoLATE

Undade
Melhor P,eço

Quantdade
SrtuaÉc/Obs

PCT7200
Nâo Realizado

2
6,82

0.00

0,00

000

0,00

000

0,00

0.00

000

5,43

543

5.43

3,96

3,92

3.ô9

0,00
PCT4500

Nâo R€€lazado

PCT7200
t{ào Reálizado

PCT7200
Náo Rêalizadô

PCT9000
Náo Rêalizado

PCT315
Náo Rêaliado

PCT18000
Nào Rêalizâdo

PCT800
Aceito

PCT800

PCT800

PCT1000

PCT500

PCT500

3
717

7.22

5
516

7
0.00

9,21

7
't0,31

6

003 003 070 BtscotTo CREM cRAKER PcT 400G

OO3 OO3,O71 BISCOITO DE MAISENA PCT 4OOG

003 003 210 BtscorTo TtPo sEourLHos sABoREs

003.003.210 BlscotÍo TlPo sEoutLHos sAE0REs

003.003.214 BtSCOtTO DE POLVTLHOI
6.63

I
7,58

OO3 OO3,206 BISCOITO AMÂNTEIGADO . SABOR LEITE
NUTRIcIoNALE coMÉRcro DE ALTMENÍos LÍDA.

10
682

OO3,OO3 207 BISCOIÍO AIüANÍEIGÀDO , SABOR NATA
NUTRrcroNÁLE coMÊRcro oE ALTMENÍos LToA

003.003.208 Blscotro AriiaNTErGADo - sA80R coco
NUÍRlcloNÂLEcoMÉRcto oEALTMENToS LTDA

11

1,17

12 OO3 OO3 209 BISCOITO AMANTEIGADO - SABOR CHOCOLATE
NUTRtctoNALE coMÉRcto oE ALtMENToS LTDA

5.16
003.003.070 BrscorÍo CREM CRAKER PcT 400G

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DÉ CARNES E FRIOS ÊIRELI

14
921

003.003.071 BtscotÍo DÉ MA|SENA PcÍ 400G
ALIMENTAR DISÍRIÊUIDOPâ DE CARNES E FRIOS EIRELI

t5
r0,31

003.003.210 SlscorTo ltPo sEQUrLHos sAE0RES
ALIMÊNTAR DISTRIBUIDOPÁ OE CARNES E FRIOS EIRELI '10 30

PCT35

16
6.63

003 003 214 B|SCOITO DE POLVTLHO
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA OE CARNES E FRIOS EIRELI

PCT2000

HABILITAçÃO
Analisados os documentos de habilitaçáo, foivermcâdo o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na
hstâ:
CôdEp frÍ@ohentg / Fomecêdor Íipo Eínp.ê5a R€9.ês€nttnG Sitlra4ào

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CÂRNES E FRIOS EIRELI Edr Câílos Pêíon dos Sentos Habilitâdo

Nt TRlcIoNALE coMÉRcIo DE ALIMENTÔS LTDA. ÀLEXSANDRO SILVA OE Halilitiedo
MORAES

ADJUDICAÇAO
À vista da habilitaçâo, íoi aberto prazo de 02 (dois) dias paía apresentaÉo das amostras paía análise, com a suspensão da

L

As ofertas foram classiticadas, conforme lista de situação dos itensl
Itoín Códbo oêcriÉo rr0 PÍodutdsê{vi;o
Média Ccfad, Cod. Foín PIopoianlê / Fomêcêdoí
1 OO3 003,206 BISCOITO AMANTEIGADO. SABOR LEITE
754

003 003 208 BtscotÍo AMANTEIGAOO - SABOR COCO

PCT4500
Nãô Reálizedo

PCT315
Não RealEado
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ESIADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO

Setor de Licitações

sessão, com nova data para o dia 26 dê setembro de 2022 ás 09h, Íicando a adjudicaÉo para momento posterior à aprovaÇão
Em seguida, informou que o píocesso seria encaminhado ao Sr. Prefuito Municipal, autoridade competente, para homologação

RECURSO
Após a declâraÉo da licitante vencedora, tÍanscorrido o p.azo pa.€ manifêstâção, não houve intençáo de recurso pelo(s)
representante(s) presente(s).

ENCERRAMENTO
Ato contrnuo. o (â) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como enceíâda a sessáo, foi veÍiÍicado o atendimênto dos .equisrtos
estabelecrdos no Edrtal. os itens do pregão que constam na lista

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMÊNTOS LTDA

Itêm CódUo Unidaale Ouanlrdâdê Valor Unitáoo Valor Total
Cotâ
LC147

DescriÇáo do PÍodutc/Sêrvroo
EISCOiTO AMANTEIGADO . SABOR1

Náo
2
Nâo
3
NàO

4
Náo
I
Srm
10
Sim
11

Sim
12
Srm

003.003 206

003.003 207

003.c03.208

003.003.20s

003.003.206

003.003.207

003.003 208

003.003.209

LEITE Mãrcâr MARIIAN

NAÍÂ Marca: li4ARltÂN

COCO Marcá: MARILAN

CHOCOI-ÂTE Marca:

LEITE

coco

CHOCOLÂTE

5,43

5,43

5,43

3,06

5,43

5,43

5.43

3,96

39.096,00

39.096,00

39.096.00

35.640,00

4.344.00

4.344,00

4.3,14,00

3.960,00

169 920,00

EISCOITO AMANTEIGADO . SABOR

BISCOITOAMANÍEIGAOO SABOR

PCÍ

PCT

PCT

PCT

PCT

PCT

PCT

PCT

7200

7200

7200

9000

800

800

800

1000

BISCOITO AMANTEIGADO . SABOR
MÂRItAN
BISCOÍTO AMANÍEIGAOO . SABOR

BISCOITO AMANTEIGADO , SABOR

BISCOITO AMANTEIGADO . SABOR

EISCOITO AMANTEIGAOO . SABOR

Totál do Proponente

ALIMENÍAR OISTRIEUIDORA OE CARNES E FRIOS ÊIR€LI

Item Código
cota
tc147

OCORRÊNCIAS
Não houve.

Undâde Ouantidade Valor UnitáÍro Valoí Íotal

. Dalarlçlo ó Ptldiriors.t\rioo
5 003.003.070 BISCOrTO CREM CRAKER PCT400G Marca:MYBfr PCT 4500 3,92 17.640,00
itão
6 003.003.071 BISCOITO DÉ lvl,AlsEllA PCT400G Mercá: MYgtT PCÍ 4500 3.69 16.605.00
Não
7 003.003 210 BtscotTo TtPo sEQUlLHos sABoREs iriaícá:PA co PcT 315 10,30 3.244,50
Nâo
I 003.003.214 BISCOIÍO DÊ POLVILHO Marcá: OEMETRIUS PCT 18000 2,63 47.340.00
Não
13 003.003.070 BtscotTo GREM CRAKER PCÍ 400G PCT 500 3.92 1 960.00
Sim
14 003.003.071 BTSCOTTO OE [4A|SEN PCT 400G PCT 500 3.69 1.845.00
Sim
15 003.003.210 STSCOÍTO T|PO SEOUTLHOS SASORES PCT 35 10.30 360.50
Sim
16 003.003.214 ETSCOTTO DE POLVILHO PCT 2000 2,63 5.260,00
Sim

Íotâldo PÍopoôente 94.255,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vaipor ele (a) assinada, juntamente com os membÍos de sua EquipedeApoio.

ASSINAM
Comissóes / Portarias:

I
À
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Eertoldo

ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAT DE MORRO AGUDO

Setor de Licitações

CPF : 410 691
RG
Cargo Pregoeiro
PORTARIA 9634 DE 23108/2022

CPF.r 427 668.868-00
RG 487456002
Caígo: Eqúipe de Apoio
PORÍAR|A] 9634 DE 23108/2022

/
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Outros atos

Outros atos
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ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

Secretaria Municipal da Cidadania   

 

Rua José Jorge Junqueira, 1.134 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

Telefone (16) 3851-3005 - e-mail: secretariacidadania@gmail.com 
 

PROCESSO SELETIVO N° 01/2022 – PROGRAMA “PRIMEIRA CHANCE”  

  

EDITAL 008/2022 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 

 

1) A Prefeitura de Morro Agudo, através da Secretaria da Cidadania CONVOCA os candidatos 

abaixo nomeados APROVADOS e CLASSIFICADOS no Processo Seletivo nº 001/2022, para 

comparecer à Rua José Jorge Junqueira, n° 1134 - Centro, no prazo máximo de 03 (cinco) dias, ou 

seja, de 21 de setembro de 2022 a  24 de setembro de 2022, das 09h às 12h, com o objetivo de 

dar continuidade do processo de provimento de 1 (uma) vaga do programa em tela, conforme 

expresso no edital de abertura de inscrições:  

 

 CPF; 

 RG; 

 Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) anos; 

 Certidão de Casamento e/ou Nascimento;  

 CTPS – Carteira Profissional de Trabalho e Previdência Social (inclusive a cópia de todos os 

registros existentes);  

 Cartão PIS/PASEP; 

 Título de Eleitor;  

 Certificado de Reservista (quando do sexo masculino);  

 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais;  

 Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral; 

 Comprovante de Escolaridade (Diploma/Histórico Escolar); 

 Comprovante de endereço (água ou luz); 

 Uma foto 3x4; 

 Para candidatos classificados PCD, laudo médico emitido nos últimos 90 (noventa) dias, 

contendo o CID (Classificação Internacional de Doenças) compatível com a deficiência 

informada no ato da inscrição, constando assinatura e CRM do profissional. 

 

2) Conforme previsto no item 5.5 do “Edital de abertura de inscrições” , disponivel em 

Outros Atos

Outros Atos
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ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

Secretaria Municipal da Cidadania   

 

Rua José Jorge Junqueira, 1.134 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo - SP 
Telefone (16) 3851-3005 - e-mail: secretariacidadania@gmail.com 

 

https://dosp.com.br/exibe_do.php?i=MjU3MDky.  Caberá ao candidato a comprovação, conforme 

estabelecido neste edital, das informações prestadas no ato da inscrição. 

3) Nessa fase, deverá ser apresentado, obrigatoriamente, conforme estipulado no Edital de 

Convocação, os seguintes comprovantes: 

 Renda familiar mensal: 

a) Comprovante: Contracheque ou Declaração/Recibo de pagamento para Autônomos. 

b) Somente os proventos regulares e valores a título de comissão serão considerados, ou seja, 

férias, PLR, horas extras serão desconsideradas para efeito deste cálculo. 

c) Os comprovantes devem ser do mês anterior ao último dia de inscrição. 

 Para a comprovação da idade : 

a) serão aceitos as Carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança 

Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; Passaporte 

brasileiro; Certificado de reservista; Carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei 

federal, valham como identidade; Carteiras de trabalho (modelo antigo); Carteira nacional de 

habilitação (somente o modelo com foto). 

b) Para esse fim não serão aceitos os documentos de identidade: certidões de nascimento; CPF; 

títulos eleitorais; Carteiras de estudante; Carteiras funcionais sem valor de identidade; Carteiras 

de trabalho digital; Documentos ilegíveis, não identificáveis e(ou) danificados. 

 

 Instituição de ensino: O candidato deverá apresentar comprovante de escolaridade: 

Declaração escolar ou Certificado de conclusão. 

 Participação em programas sociais previstos em edital: 

a) Comprovante: Nº do NIS para comprovação de participante do Programa Auxílio Brasil, ou 

Declaração emitida pelo Órgão responsável pela aplicação da medida de proteção, ou ainda 

Declaração emitida pelo Órgão responsável  para comprovar medida socioeducativa, emitidas 

conforme modelo contido no Anexo III do edital de abertura de inscrições; 

b) A situação de egresso do trabalho infantil deverá ser declarada através do órgão de referência 

onde a família encontra-se referenciada (CRAS ou CREAS), conforme modelo contido no Anexo 

https://dosp.com.br/exibe_do.php?i=MjU3MDky
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ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

Secretaria Municipal da Cidadania   

 

Rua José Jorge Junqueira, 1.134 - Centro - CEP 14.640-000 - Morro Agudo - SP 
Telefone (16) 3851-3005 - e-mail: secretariacidadania@gmail.com 

 

III do edital de abertura de inscrições. 

4) Caso o candidato convocado não apresente os documentos comprobatórios, conforme 

previsto no edital de abertura de inscrições, deverá ser reclassificado de acordo com os quesitos 

apresentados e devidamente comprovados. 

5) Segue relação de candidatos convocados: 

 Vaga PCD1: 

 

 

Morro Agudo, 20 de setembro de 2022. 

 

 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO - 

PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE 

Nomeada pela Portaria n° 9.606, de 23 de maio de 2022 

 

 

 

                                                   
1 Candidatos convocados em virtude da não apresentação dos documentos de : Ana Julia Soares Santos e pela necessidade de 
atendimento à legislação que garante a convocação de 5% da vagas para candidatos portadores de deficiência  

Classificação  Nome Emprego 

6º PCD Gabriel De Castro Benedetti Auxiliar Administrativo (aprendiz) 
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